Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO N° 104/2019

“Indica estudo para obstruir a sangria na estrada municipal PDD-459, no Bairro dos

Buenos.”

Senhor Presidente:

Considerando que nossas nascentes são nossos patrimônios, e que a cada dia

estamos perdendo-as por falta de cuidados e investimentos;

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

obstrução de uma sangria que foi feita pelo setor de serviços públicos, na estrada

municipal PDD-459, no Bairro Buenos, próximo à residência do Sr. João Leite Ireno,

ao lado da Igreja Congregação Cristã no Brasil.

Justificativa:

          Fui procurado pelos moradores: Edilaine e Ademir (protocolos dos munícipes no

anexo) que estão preocupados com a situação, uma vez que a água das irrigações está

contaminando a nascente do local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 29 de abril de 2019.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)